
Temat: Wielka próba wiary – Abraham i Izaak   
 

  Tekst biblijny:  Rdz 22, 1- 19 

Tekst pamięciowy: Hbr 11,1 

 „A wiara jest pewnością tego, czego się spodziewamy, przeświadczeniem         
o tym, czego nie widzimy”. 

Zastosowanie: 

Nasza wiara rodzi się ze słuchania. 

Zaufanie Bogu podstawą naszej chrześcijańskiej wiary. 

 

 

Wstęp 

Przeczytaj opowiadanie: 

Tata z Wojtkiem wybrali się razem w góry. Podczas wspólnej wspinaczki 
pokonywali coraz trudniejsze fragmenty ścieżki, robiło się w niektórych 
momentach bardzo niebezpiecznie. 

- Tato, nie dam rady! – wysapał Wojtek, po pokonaniu kolejnego skalnego uskoku. 

- Tym razem rozpadlina jest za szeroka! Nie dam rady tego przeskoczyć –                 
z rezygnacja pokręcił głową Wojtek. 

- Po prostu skacz, a ja cię złapię! Zaufaj mi synu! – zawołał tata i szeroko rozłożył 
ręce. 

Wojtek skoczył, a tata złapał go w swoje silne ramiona. 

 Czy Wojtek miał pewność , że tata go złapie? 
 Co mogło przekonać Wojtka, że wszystko dobrze się skończy? 
 Czym jest zaufanie? 

 
 
 
 
 

 



kraj Moria – to górzysta kraina wokół Jerozolimy, dokąd wyruszył Abraham           
z okolic Beer – Szeby i po 3 dniach ujrzał to miejsce wskazane przez Boga.  

Ofiara całopalna – ofiara złożona Bogu, całkowicie spalona przez ogień. Na ofiarę 
całopalną składano „czyste” zwierzęta. (takie, które można było spożywać: 
baranki, koziołki). 

 Czy musieliście kiedyś w życiu być posłuszni poleceniom, które było wam 
trudno wykonać? (ochotnicy dzielą się przykładami). 

Przebieg wydarzeń 
 

 Przeczytaj tekst biblijny: Rdz 22,1-19 

Bóg dał Abrahamowi trudne do wykonania polecenie. Abraham musiał nauczyć 
się, że posłuszeństwo Bogu jest najważniejsze. 

1.Ułóżcie plan wydarzeń przeczytanej historii. 

2. Odpowiedzcie na pytania: 

 W jaki sposób Abraham dowiódł, że ufa Bogu? 
 Czy miłość Abrahama do Izaaka była większa niż miłość i oddanie Bogu? 
 Pamiętając o tym, że Izaak nie wiedział o zamiarze złożenia go w ofierze, 

jak myślicie, co posłuszeństwo Izaaka w momencie położenia go na ołtarzu 
mówi o relacjach syna z ojcem?(zaufanie, pewność, że nie stanie mu się nic 
złego) 

 Kto został nazwany ojcem wierzących i dlaczego? 

Abraham, gotowy zrobić to czego Bóg od niego oczekuje, nawet złożyć swego 
syna w ofierze, okazał się bardzo wierzącym człowiekiem. Ze względu na tę 
wiarę, Bóg pobłogosławił Abrahama, spełniając wszystkie dane mu obietnice. 

Nawet w Nowym Testamencie, a szczególnie w Liście do Hebrajczyków, 
Abraham został wymieniony jako wzór ludzi wierzących Bogu. 

Zeszyt zadań do historii o Abrahamie i Izaaku: 

https://bibliadladzieci.com/materialy/abraham-i-izaak/abraham-izaak-zeszyt/ 

Zadanie do domu: 

 Przeczytaj Hbr 11 i wypisz imiona ludzi, którzy uznani zostali za wzór 
wiary. 


